

Comune di Cagliari
Città metropolitana di Cagliari

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 2 A TUTTO IL 03/05/2022

OGGETTO: Ristrutturazione SS. Trinità di Cagliari – Pad. F – Radiologia, Lavori di adeguamento di alcuni locali della radiologia per l'installazione di un sistema per radiologia YSIO-Siemens, la sostituzione di un Telecomandato radiologico e la sostituzione di una TAC

COMMITTENTE: ATS Sardegna

IMPRESA: LVS S.r.l.

Contratto in data 07/09/2021 rep. n. registrato a CAGLIARI in data 07/09/2021 al n. di euro 234 012.96

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	314 748.16
Data Consegna:	28/09/2021	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	28/09/2021	Importo per la Sicurezza:	11 983.59
Giorni Utili per Ultimazione:	120	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	26/01/2022	IMPORTO DI VARIANTE	23 362.01
Giorni di Sospensione:	40	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	2	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	11/05/2022	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	70 206.29

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 E.BASAME NTO.UTA	FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA METALLICA PER IL BASAMENTO DELL'UTA RADIOLOGIA, da realizzarsi, con profilati a caldo in acciaio verniciato, compreso il trasporto, il tiro in alto, le opere provvisionali e ogni altro onere per dare l'opera correttamente realizzata e montata. SOMMANO a corpo	1,00	751,50	751,50
2 E.CANALIN A:PAV	REALIZZAZIONE DI CANALINA A PAVIMENTO PER PASSAGGIO CAVI A PAVIMENTO, da realizzarsi previo taglio del massetto di posa della pavimentazione e asportazione della porzione dello ste ... e fornitura e posa in opera di canalina 300*50mm in acciaio zincato, con coperchio, fissata con collante poliuretanico. SOMMANO m	15,60	51,70	806,52
3 E.DOCCETT A.VASO	DOCCETTA ESTERNA PER VASO, comprensiva di doccino con comando a pulsante e tubo flessibile e MISCELATORE MONOCOMANDO PER DOCCIA, ad incasso, in ottone cromato, serie pesante con attacco alimentazione doccia da 1/2", comprese le opere murarie e ogni altro onere. SOMMANO a corpo	4,00	98,44	393,76
4 E.ELE.04.M O	MAGGIOR ONERE PER LA REALIZZAZIONE DEL PUNTO DOPPIO PRESA DI CORRENTE N° 1 BIPASSO 2P+T 10/16 A E N° 1 PRESA 2P+T 10/16 A TIPO UNEL, da realizzarsi con conduttori FG17 in luogo dei conduttori NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC SOMMANO cad	10,00	4,90	49,00
5 E.ELE.05.M O	MAGGIOR ONERE PER LA REALIZZAZIONE DEL POSTO DI LAVORO, N° 2 BIPASSO 2P+T 10/16 A E N° 2 PRESE 2P+T 10/16 A TIPO UNEL, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo FG17 sez.1x2,5 mmq isolati in gomma, in luogo dei conduttori NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC SOMMANO cadauno	6,00	16,43	98,58
6 E.ELE.P.ALI MENTAZ.M O	MAGGIOR ONERE PER LA REALIZZAZIONE DEL PUNTO DI ALIMENTAZIONE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo FG17 sez.1x2,5 mmq isolati in gomma, in luogo dei conduttori NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC SOMMANO cad	51,00	6,16	314,16
7 E.INGHISA GGI	Realizzazione di inghisaggio di barre filettate alle strutture in muratura portante, effettuato mediante fori di diametro massimo 20 mm e profondità fino a 25 cm max, eseguiti con ... Da tagliare a misura del dado a testa ellissoidale. - Fornitura e posa in opera di rondella e dado a testa ellissoidale SOMMANO cadauno	8,00	19,17	153,36
8 E.LUC.01.M O	MAGGIOR ONERE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ALIMENTAZIONE ELETTRICA DEL PUNTO ILLUMINANTE DERIVATO, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo FG17 sez.1x2,5 mmq isolati in gomma, in luogo dei conduttori NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC SOMMANO cad	15,00	2,67	40,05
9 E.PARETE. CARTONG	Pareti divisorie interne prefabbricate, realizzate con lastre in cartongesso dello spessore di mm 15, (due pannelli per ogni lato della struttura), orditura 75mm, fissate mediante ... e degli impianti . E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pareti divisorie spessore mm 125. SOMMANO mq	1,98	41,91	82,98
10 E.PARETE. GESSO.ANT IX	Parete divisoria interna tipo D 112 Knauf Safeboard, per la protezione dai raggi X, per una tensione nel tubo radiogeno compresa tra 70 e 125 kV, spessore equivalente di piombo 2 m ... e di reazione al fuoco A2,s1-d0 (autoestinguente). isolante lana di roccia spessore 60 mm, spessore totale parete 125 mm. SOMMANO m2	5,51	116,67	642,85
11 E.PORTA.A LL.80.SCOR R	PORTA INTERNA SCORREVOLE A MANTOVANA IN ALLUMINIO ANODIZZATO ELETTROCOLORATO AD ANTA SINGOLA CIECA cm 80/90x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito ... orta e' riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera compreso le opere murarie e la registrazione dell'infinso. SOMMANO cad	2,00	411,25	822,50
12 E.PORTA.A LL.80/ 90	PORTA INTERNA IN ALLUMINIO ANODIZZATO ELETTROCOLORATO AD ANTA SINGOLA CIECA cm 80/90x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 45 /52 circa, ... iaio da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infinso. SOMMANO cad	11,00	315,78	3'473,58
13 E.PORTA.A NTIX	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA ANTI-X IN ALLUMINIO RAL 1013 AD ANTA CIECA cm 80x210 avente: anta mobile cieca con profili raggiati e specchiature dello spessore finito di mm 45 ... oglio di piombo, spessore 2 mm, a completa schermatura della porta e dei coprifili. Ogni altro onere compreso. L=80 cm SOMMANO a corpo	1,00	1'510,88	1'510,88
14	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA ANTI-X IN ALLUMINIO SCORREVOLE A MANTOVANA IN			
	A R I P O R T A R E			9'139,72

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			9'139,72
E.PORTA.S CORR.ANTI X	ALLUMINIO ANODIZZATO COLORATO RAL 1013 AD ANTA CIECA cm 170x210 avente: anta mobile cieca con profili ... glio di piombo, spessore 2 mm, a completa schematura della porta e dei coprifili. Ogni altro onere compreso. L=170 cm SOMMANO a corpo	1,00	2'413,54	2'413,54
15 E.RIM.SERB ATOI.MED NU	RIMOZIONE DEI SERBATOI DI DECANTAZIONE DEI REFLUI DELLA DISMESSA MEDICINA NUCLEARE, DELLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E SCARICO E DELLE APPARECCHIATURE DI CONTROLLO, compreso il traspor ... 1 transito delle tubazioni, e ogni altra lavorazione necessaria per dare l'ambiente pronto per le successive lavorazioni SOMMANO a corpo	1,00	5'276,00	5'276,00
16 E.RIMONTA GGIO.VIS	RIMONTAGGIO VISIVA TLC, comprendente le seguenti lavorazioni: - posizionamento della stessa su pedana lignea, e rivestimento con materiale protettivo onde preservarla dagli urti - ... on profili fermavetro in alluminio elettrocolorato Ogni altro onere compreso per dare l'opera realizzata a regola d'arte SOMMANO a corpo	1,00	453,34	453,34
17 E.RIPOSIZ.P ORTA.AL	SMONTAGGIO E SUCCESSIVO RIMONTAGGIO PORTA INTERNA IN ALLUMINIO ANODIZZATO ELETTROCOLORATO AD ANTA SINGOLA CIECA cm 80/90x210 in altra posizione. Data in opera compreso lo smontagg ... zanche in acciaio zincato, dei coprifili e del telaio fisso, comprese le opere murarie e la registrazione dell'infisso. SOMMANO cad	1,00	73,45	73,45
18 E.RISTR.PO RTAX	RIMOZIONE, RIQUALIFICAZIONE E SUCCESSIVO RIPOSIZIONAMENTO DI PORTA INTERNA LIGNEA PIOMBATA, consistente nella rimozione della stessa, nel trasporto in laboratorio di falegnameria, ... tesa anche al telaio fisso, previa carteggiatura. Compresa la sostituzione della ferramenta di chiusura e delle cerniere SOMMANO m2	2,84	216,82	615,76
19 E.RIVESTIM .PVC	Fornitura, trasporto e posa in opera di Rivestimento murale in PVC eterogeneo, calandrato, spessore 0,9 mm, il rivestimento dovrà rispondere ai seguenti requisiti: comportamento ... co, di dimensioni e sezione da sottoporre alla previa autorizzazione della DL, posato con idonei collanti poliuretanici. SOMMANO m2	78,00	25,56	1'993,68
20 E.SCHERM. LAM.STR	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCHERMATURA IN PANNELLI DI LAMIERA STIRATA IN ALLUMINIO ANODIZZATO ELETTROCOLORATO RAL, colore a scelta della DL, grigliato in lamiera stirata di geome ... inosa a caldo, previa stesura di primer bituminoso. Compreso il tiro in alto, le opere provvisionali e ogni altro onere. SOMMANO m2	108,30	111,64	12'090,61
21 E.SPOST.C OND.FOGR	SPOSTAMENTO DELLA CONDOTTA FOGNARIA A VISTA, STAFFATA A SOFFITTO, comprendente le seguenti lavorazioni: - Rimozione della porzione di condotta fognaria in arrivo nel locale serbato ... resa la realizzazione di un portello di ispezione Ogni altro onere compreso per dare l'opera realizzata a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	848,52	848,52
22 E.STRUTTU RA.YSIO	FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA METALLICA FISSATA A SOFFITTO, da realizzarsi, secondo quanto descritto negli elaborati grafici, con profilati a caldo in acciaio zincato, e p ... asporto, il tiro in alto, le opere provvisionali e ogni altro onere per dare l'opera correttamente realizzata e montata. SOMMANO a corpo	1,00	1'551,09	1'551,09
23 E.STRUTTU RAYSIO.M O	MAGGIOR ONERE PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA STRUTTURA YSIO, da realizzarsi con profilati in acciaio verniciato IPE 200, profilati angolari inghisati a parete, e profilati piegati a freddo tipo Halfen 41x41, lunghezza m 3, ogni altro onere compreso SOMMANO a corpo	1,00	430,73	430,73
24 E.VISIVA.A NTIX.95* 76	VISIVA ANTI X, 2mm di piombo equivalente, da installare, mediante profili fermavetro in alluminio anodizzato elettrocolorato RAL 1013, aderente alle spallette della muratura, ogni onere compreso. Dimensione 95 cm * 76 cm SOMMANO cadauno	2,00	3'109,50	6'219,00
25 ELE.121.IT. MO	MAGGIOR ONERE PER LA REALIZZAZIONE DELL'EGUALIZZAZIONE DEL POTENZIALE nei locali a uso medico, mediante il collegamento al nodo equipotenziale dei conduttori equipotenziali, di tut ... un numero di collegamenti al nodo compreso tra 10 e 20. da realizzarsi con conduttori FG17 in luogo dei conduttori FS17 SOMMANO cadauno	3,00	62,52	187,56
26 OCD.001.PA V.03	PAVIMENTO OMOGENEO IN PVC ELETTROCONDUTTIVO, con decoro ad effetto marmorizzato, conduttivo con dispersione a terra 10/6 Ohm. In teli h.1.80 cm x 16/25 mt spessore 2 mm Peso Kg 2,8 ... iattina di rame e sguscia perimetrale, in opera compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale. SOMMANO m2	96,32	109,88	10'583,64
	A R I P O R T A R E			51'876,64

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			51'876,64
27 PF* .0009.0006.0 006	FORNITURA E POSA IN OPERA cavo unipolare FG17 per energia isolato con mescola elastomerica di qualità G17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e rispondente al Reg ... i curvatura: 4 volte il diametro esterno massimo. Non adatto per la posa all'esterno. (rif. CEI 20-40). Sezione 1x16 mm2 SOMMANO metri	74,00	6,05	447,70
28 PF* .0010.0007.0 083	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN PORCELLANA BIANCA, tipo economico, inclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 55x45 SOMMANO cadauno	5,00	181,66	908,30
29 PF* .0010.0007.0 096	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN PORCELLANA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 42x55 inclusi sedile, cassetta e accessori tipo economico SOMMANO cadauno	5,00	255,34	1'276,70
30 PF* .0010.0007.0 107	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA CON ANTISCIVOLO A RILIEVO CERAMICO, installazione ad appoggio, incluse rubinetterie ed apparecchiature di scarico e raccordo ed esterne circa 80x80x11 SOMMANO cadauno	5,00	232,67	1'163,35
31 PF* .0012.0009.R IMMAS	DISFACIMENTO DI malta di allettamento per pavimenti resilienti, dello spessore fino a 8 cm, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasporto a deposit ... uto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. SOMMANO metri quadri	33,09	14,04	464,58
32 PF* .0012.0011.0 002	Rimozione e successivo riposizionamento di controsoffitti orizzontali, esclusa la rimozione della struttura portante metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento de ... ato per l'effettiva superficie di disfacimento e rimontaggio e per i seguenti tipi: per controsoffitti in fibra minerale SOMMANO metri quadri	85,36	14,35	1'224,92
33 PF* .0013.0007.0 030	CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA PANNELLI SMONTABILI IN FIBRA MINERALE BASALTICA CON LEGANTI NATURALI O LANA DI ROCCIA CON FINITURA INFERIORE FRATAZZATA, dimensioni 600x600 mm, esenti da ... o l'ancoraggio dei pendini al soffitto, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto struttura sostegno largh.24 mm, alt.38 mm SOMMANO metri quadri	126,32	25,89	3'270,42
34 PF* .0013.0013. MASS	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI CERAMICI, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 5 SOMMANO metri quadri	132,90	14,42	1'916,42
35 PF* 0006.173.614 .037	PUNTO PRESA EDP/TP CAT6A UTP, dato in opera completo di cavo per trasmissione dati ad alta velocità per sistemi di cablaggio strutturato degli edifici in applicazioni LAN avanzate ... mponibile completo di accessori di montaggio. Dalle linee in arrivo dall'armadio di permutazione locale al punto presa. SOMMANO n.	6,00	107,12	642,72
36 PF* 0013.0013.01 00	REALIZZAZIONE DI MASSETTO PER PAVIMENTI RESILIENTI A RAPIDA ASCIUGATURA tipo TOPCEM MAPEI, ogni onere compreso per dare il massetto in opera e pronto alla posa della pavimentazione ... ssetto posato a perfetta regola d'arte, senza lesioni o sollevamenti delle piastre. Per spessori di massetto fino a cm 8 SOMMANO m2*cm	432,50	2,88	1'245,60
37 PF* 06.012.078.2 03	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare per energia FG16OM16 isolato in gomma etilenpropilenica,ad alto modulo di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con part ... ria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 3x2,5 mm2 SOMMANO metri	80,00	4,68	374,40
38 PF* 06.012.078.2 04	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare per energia FG16OM16 isolato in gomma etilenpropilenica,ad alto modulo di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con part ... ria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 4x2,5 mm2 SOMMANO metri	100,00	5,24	524,00
39 PF* 06.012.078.2 05	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare per energia FG16OM16 isolato in gomma etilenpropilenica,ad alto modulo di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con part ... aria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 4x4 mm2 SOMMANO metri	40,00	6,64	265,60
40 PF* 06.012.078.2 09	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare per energia FG16OM16 isolato in gomma etilenpropilenica,ad alto modulo di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con part ... aria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 4x25 mm2 SOMMANO metri	74,00	27,89	2'063,86
41 PF* 06.012.078.2 09	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare per energia FG16OM16 isolato in gomma etilenpropilenica,ad alto modulo di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con part ... ria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 4x25 mm2 SOMMANO metri	74,00	27,89	2'063,86
	A R I P O R T A R E			67'665,21

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			67'665,21
06.012.078.2 10	sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 5x2,5 mm2 SOMMANO metri	85,00	6,05	514,25
42 PF.* 06.012.078.2 11	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare per energia FG16OM16 isolato in gomma etilenpropilenica, ad alto modulo di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con part ... aria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67). Sezione 4x35 mm2 SOMMANO metri	25,00	38,23	955,75
43 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SOMMANO metri cubi	33,37	5,91	197,22
44 PF.0009.000 4.0173.MO	MAGGIOR ONERE PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipoFG17 sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, in luogo dei conduttori NO7VK sez.1x1,5 mmq isolati in PVC SOMMANO cadauno	5,00	4,45	22,25
45 PF.0009.000 4.0174.MO	MAGGIOR ONERE PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVIATO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipoFG17 sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, in luogo dei conduttori NO7VK sez.1x1,5 mmq isolati in PVC SOMMANO cadauno	2,00	5,94	11,88
46 PF.0010.000 7.0060	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 100 mm, spessore 3 SOMMANO metri	20,45	59,55	1'217,80
47 PF.0010.000 7.0081	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all'interno di UFFICI o locali similari con un massimo di 4 apparecchi ... mplanari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni di RAME e scarichi in PVC SOMMANO cadauno	20,00	162,39	3'247,80
48 PF.0010.000 7.0082	MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo SOMMANO cadauno	3,00	65,02	195,06
49 PF.0010.000 7.0148	TUBO multistrato isolato in opera sottotraccia per adduzione idrico-sanitaria di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento D. 16 SOMMANO metri	50,00	16,49	824,50
50 PF.0012.000 5.0007	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 8 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e sen ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. SOMMANO metri quadri	19,56	13,48	263,67
51 PF.0012.000 9.0011	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasport ... uto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa. SOMMANO metri quadri	194,06	14,31	2'777,00
52 PF.0012.000 9.0016	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso l'avvicinamento al luogo di d ... ito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento a scarica. Valutata per l'effettiva superficie rimossa. SOMMANO metri quadri	33,09	5,21	172,40
53 PF.0012.000 9.0030	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito ... perficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. SOMMANO metri quadri	13,40	8,89	119,13
54 PF.0012.000 9.0031	Rimozione di rivestimento in linoleum, gomma o pvc, di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprighiunto o cornice e l'a ... o di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa. SOMMANO metri quadri	42,26	6,14	259,48
55 PF.0012.000 9.0038	Rimozione zoccolino battiscopa in cotto, gres o maiolica, di altezza sino a 16 cm, compresa la malta di sottofondo e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, con esclusione di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri. SOMMANO metri	190,67	4,11	783,65
	A R I P O R T A R E			79'227,05

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			79'227,05
56 PF.0012.000 9.0041	Rimozione zoccolino battiscopa, cornice e mantovana in legno, di qualsiasi forma ed altezza, compresa la colla o malta di sottofondo e l'avvicinamento al luogo di deposito provviso ... in attesa del trasporto allo scarico, con esclusione di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri SOMMANO metri	49,26	3,42	168,47
57 PF.0012.001 1.0002	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei mat ... lativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre di gesso SOMMANO metri quadri	128,88	8,37	1'078,73
58 PF.0012.001 4.0007	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 SOMMANO metri quadri	13,17	16,77	220,86
59 PF.0012.001 4.0008	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2 SOMMANO metri quadri	4,07	12,90	52,51
60 PF.0012.001 4.0013	Rimozione di sola superficie vetrata, eseguita con la massima cura, compreso lo stucco fermavetro o i distanziatori in legno e metallo, i trasporti orizzontali, il carico su autome ... o a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per i seguenti tipi: vetri semplici o semidoppi SOMMANO metri quadri	0,72	8,53	6,14
61 PF.0012.001 6.0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. SOMMANO cadauno	12,00	29,04	348,48
62 PF.0012.002 1.0026	Rasatura, eseguita con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su super ... tante piano di appoggio delle pareti. Eseguita su superfici interne verticali o orizzontali, spessore finito sino a 3 mm SOMMANO metri quadri	417,40	8,77	3'660,60
63 PF.0013.000 3.0062	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm SOMMANO metri quadri	78,55	25,05	1'967,67
64 PF.0013.000 3.0113	Muratura di tamponamento per divisori o pareti tagliafuoco di spessore 8 cm in laterizio alleggerito tipo POROTON 800, confezionata con blocchi ad incastro verticale di dimensioni ... guinci, voltine, lo sfrido, il tiro in alto ed ogni altro onere e magistero per dare la muratura finita a regola d'arte. SOMMANO metri quadri	17,69	38,06	673,28
65 PF.0013.000 4.0057	INTONACO LISCIO IN MALTA PER INTERNI PREMISCELATA, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta a base di cemento premiscelato con inerti cal ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali SOMMANO metri quadri	162,15	15,61	2'531,16
66 PF.0013.000 5.0004	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA SEMILAVABILE in tinte chiare correnti di cartella ALTAMENTE TRASPIRANTE E ANTIBATTERICA, a base di resine sin ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto SOMMANO metri quadri	584,56	7,27	4'249,75
67 PF.0013.000 6.0347	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, ad un'anta tamburata in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettrozincato a Z con zanche per posa in opera, coibentazione a norma ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. SOMMANO cadauno	1,00	408,93	408,93
68 PF.0013.001 3.0034	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello ... piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30 SOMMANO metri quadri	132,90	37,64	5'002,36
69 PF.0013.001 3.0154	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 30x30 SOMMANO metri quadri	89,58	33,65	3'014,37
	A R I P O R T A R E			102'610,36

